АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

НАЧАЛЬНИК ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО УПРАВЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

» JI

1 1
О внесении изменений в Методику
планирования бюджетных
ассигнований Пермского
муниципального округа
Пермского края, утвержденную
распоряжением начальника
финансово-экономического управления
администрации Пермского
муниципального округа Пермского
края от 03 октября 2024 г. № 52

В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, подпунктом 9 пункта 1 части 19 раздела V Положения о бюджетном
процессе в Пермском муниципальном округе Пермского края, утвержденного
решением Думы Пермского муниципального округа от 22 сентября 2022 г. № 14,

1. Внести в Методику планирования бюджетных ассигнований Пермского
муниципального округа Пермского края, утвержденную распоряжением
начальника финансово-экономического управления администрации Пермского
муниципального округа Пермского края от 03 октября 2024 г. № 52 (в редакции от
29 ноября 2024 г. № 66, от 27 февраля 2025 г. № 12, от 17 марта 2025 г. № 18)
следующие изменения:

1. пункт 4.2. раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.2. Расходы на проведение выборов в органы местного самоуправления

муниципального округа в бюджете Пермского муниципального округа Пермского
края определяются следующим образом:

ВЫБ = Чизб х Ризб,
где
ВЫБ - потребность финансовых средств, необходимых для подготовки и

проведения муниципальных выборов, местного референдума и голосований;
Чизб - численность избирателей на территории муниципального

образования (избирательного округа) по состоянию на 1 января года, в котором
определяется финансовая потребность, чел.;

Ризб - расчетный показатель расходов на материально-техническое и
организационное обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов,

местных референдумов, голосований на 1 избирателя, утвержденный правовым
актом администрации Пермского муниципального округа Пермского края.»;

1.2. пункт 4.11. раздела 4 дополнить абзацем вторым следующего
содержания:

«При внесении изменений бюджетных ассигнований в текущем'году на
оплату экспертиз, необходимых в разрешении судебных споров объем
потребности определяется исходя из стоимости проведения экспертизы согласно
представленному судебному акту либо коммерческому предложению,
направленному экспертной организацией (или экспертом) в адрес стороны по
делу, суда.».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

И. о. начальника
финансово-экономического управления Н.Н. Яхина